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Till dig som ska läsa med ditt barn!

Ditt barn har nu börjat i årskurs 1 och har just börjat lära känna Robin och de andra 
karaktärerna i läseboken Hjälp, en robot!.

Alla barn har olika språkliga förutsättningar och förkunskaper när de börjar skolan. Vissa 
kan läsa enklare böcker medan andra knappt känner igen ens några bokstäver. Vissa har 
svenska som förstaspråk medan andra kanske just kommit hit med ett annat språk som 
modersmål. Vissa har med pirrig förväntan längtat efter att få börja skolan medan andra 
tycker att det känns lite läskigt och jobbigt. Det är precis som som det ska vara!
Ett av skolans viktigaste uppdrag är att alla elever ska utveckla sin språkliga förmåga och 
lära sig att läsa. Det är därför av avgörande vikt att alla elever ges många och varierade 
tillfällen att utveckla och underhålla sin språk- och läsförmåga. De behöver få utmaning 
på sin egen nivå, bli nyfikna på vårt språk och på läsning, samt få tillgång till kreativa 
läs- och lärmiljöer. Det är alltid skolans uppdrag att undervisa eleverna, men du som 
vårdnadshavare kan på följande sätt stödja ditt barns språk- och läsutveckling: 

• Låt läsningen bli en viktig del av din och ditt barns vardag och visa dig som en 
läsande förebild för ditt barn. 

• Skapa rutiner och en positiv stämning kring lässtunderna i hemmet. 
• Läs högt för ditt barn, ofta och mycket. Inget barn blir nånsin för stort för att lyssna 

på högläsning. 
• Låt ditt barn få möjlighet och tid att tänka och reflektera, samtala och ställa frågor om 

det lästa. 
• Turas om att läsa om ditt barn visar ovilja eller trötthet inför läsningen. Läs varannan 

mening eller ord, vartannat stycke eller sida. Alla sätt är bra sätt!
• Beröm, bekräfta och uppmärksamma alla små som stora läsframsteg. 

Det ÄR ett krävande arbete men en gåva att lära sig att läsa!

I läseboken Hjälp, en robot! får ditt barn läsa den roliga och tänkvärda berättelsen om 
roboten Robin och barnen Molly och Elton. Böckerna finns på fyra nivåer, vit, blå, grön 
och röd, där vit har minst textmängd. Handlingen utspelar sig dels i vardagsmiljö med 
skola, kompisar och situationer och problem som kan uppstå där, dels i fantasimiljöer 
där allt kan bli verkligt när Robin är med. Historien är rikt illustrerad och densamma på 
alla nivåer, men textmängd och ordval varierar. Nivåanpassningen gör det möjligt för 
ditt barn att byta nivå på bok när han eller hon är redo att ta nästa steg och därmed se 
sin egen progression. 

Med läseboken följer ett läsprotokoll som du och ditt barn fyller i tillsammans i samband 
med läsläxan. Att läsa en text flera gånger, repetitivt, har olika syften. Innan barnet 
läser flytande lär de sig ofta texten utantill. Det är en del av läsutvecklingen och bör 
uppmuntras och bekräftas på ett positivt sätt. Ett annat syfte är att träna upp både läsflyt 
och inlevelse.

Med hopp om trevliga och givande lässtunder! 
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